TERESINA - PI

1

Sexta-feira, 05 de outubro de 2007 - Nº 190

Sexta-feira, 05 de outubro de 2007 - Nº 190  ANO LXXVI - 114º DA REPÚBLICA   TERESINA - PIAUÍ

LEIS E DECRETOS -  Pág.  01  •  PORTARIAS E RESOLUÇÕES -  Pág.  01  •  LICITAÇÕES E CONTRATOS - Pág. 03 • OUTROS - Pág. 07

L E I S  E  D E C R E T O S

 O. F. 1664 ao 1667

PORTARIAS E RESOLUÇÕES

GOVERNO DO  ESTADO DO PIAUI
SECRETARIA ESTADUAL DA SAÚDE
GABINETE DO SECRETÁRIO

PORTARIA SESAPI/GAB Nº 000644, DE 28 DE SETEMBRO DE 2007.

O Secretário Estadual da Saúde, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o Ofício PFCAA nº 164, de 26/09/07, nos autos
do Proc. 0022602-3/2007,

Considerando o disposto no art. 173, da Lei Complementar estadual nº 13,
de 03/01/94 (Estatuto do Servidor), com as alterações feitas pela LC nº 025/01 e LC nº 084/07,

RESOLVE:

1. Prorrogar os efeitos da Portaria SESAPI/GAB nº 000434, de 25/07/
07, publicada no DOE de 30/07/07, que instaurou processo administrativo disciplinar
para apurar irregularidades denunciadas contra os servidores do HEMOPI JOSINO
MARQUES e JOÃO GOULART BENÍCIO DA SILVA.

3. Conceder à Comissão Processante o prazo de 60 (sessenta) dias a
partir da sua publicação para a conclusão dos trabalhos.

Cientifique-se.
Publique-se.
Cumpra-se.

Francisco de Assis Carvalho Gonçalves
SECRETÁRIO ESTADUAL DA SAÚDE

OF. 1866

CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO DO PIAUÍ - RESUMO DOS ATOS
DELIBERATIVOS –  JULHO/2007

RESOLUÇÃO CEE/PI Nº 142, de 04/07/2007 – Aprova o Parecer CEE/PI nº 142/
07, favorável ao reconhecimento dos cursos de Licenciatura Plena em
PEDAGOGIA, ministrados pela UESPI em regime especial, nas cidades que
especifica, exclusivamente para efeito de diplomação de alunos com ingresso
no período de 1999 a 2007. HOMOLOGADA EM 04/07/2007.

RESOLUÇÃO CEE/PI Nº 143, de 04/07/2007 – Credencia o COLÉGIO MARIA
JOSÉ DA SILVA MELO, rede privada, em Piripiri (PI), como instituição
integrante do Sistema de Ensino do Estado do Piauí e renova, por três anos, a
autorização para ministrar o Ensino Fundamental completo e o Ensino Médio,
ambos regulares. HOMOLOGADA EM 04/07/2007.

RESOLUÇÃO CEE/PI Nº 144, de 04/07/2007 – Autoriza o INSTITUTO FONTES
DE ENSINO a descentralizar seu Curso Técnico de Enfermagem, autorizado
pela Resolução CEE/PI nº 261/06, para as cidades de Picos, Floriano, São João